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Kuopion seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmaan kuuluvat 
Kuopion ja Suonenjoen kaupunkien sekä Siilinjärven, Suonenjoen, 
Lapinlahden, Tuusniemen ja Leppävirran kuntien alueet. Seutua 
tarkastellaan laajempana toiminnallisena kaupunkiseutuna MAL-
sopimuksen mukaisesti. 
 
Kuopion seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelman tavoitteena on 
kirkastaa kävelyn ja pyöräilyn edistämistyön tavoitteet osana kuntien ja 
seudun kehittämistä. Tätä kehittämistyötä edellyttää muun muassa 2021 
solmittu Kuopion seudun MAL-sopimus. Edistämisohjelma laaditaan 
yhteensopivaksi voimassa olevien kaupunki- ja kuntastrategioiden ja -
ohjelmien sekä valtakunnallisen kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelman 
kanssa. 
 
Edistämissuunnitelman tavoitteena on lisätä asukkaiden, päättäjien ja 
viranhaltijaosapuolien hallinnon alaan kuuluvien tahojen tietoisuutta 
kävelyn ja pyöräilyn konkreettisista edistämistavoista sekä vaikutuksista 
yleiseen hyvinvointiin sekä luoda hyvät lähtökohdat ja myönteinen ilmapiiri 
kävelyn ja pyöräilyn edistämiselle. Eräänä tavoitteena on myös tunnistaa 
seudun monipuoliset pyörämatkailumahdollisuudet. 
 
Edistämisohjelman laatimisprosessi on ollut vuorovaikutteinen ja 
poikkihallinnollinen. Työssä järjestettiin laaja koko seutua koskeva 
asukaskysely sekä kaksi viranhaltijoille ja sidosryhmille tarkoitettua 
työpajaa, joissa määriteltiin edistämissuunnitelmalle konkreettiset 
tavoitteet. Työ alkoi maaliskuussa 2022 ja valmistui helmikuussa 2023. 
 
Kuopion seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma linjaa Kuopion 
seudulle kuuden eri kunnan alueelle yhteisen tahtotilan kävelyn ja 
pyöräilyn edistämistoimenpiteiksi vuoteen 2030–2035 mennessä. 
Jokaiseen kuntaan on laadittu selkeä etenemismalli, jonka avulla voidaan 
luoda konkreettisia toimia kävelyn ja pyöräliikenteen laajamittaiseen 
edistämistyöhön ja sen seurantaan. 
 
Siilinjärven kunnan kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelman toimenpiteet 
liittyvät systeemitason kehittämistoimenpiteisiin sekä tunnistettuihin 
erillishankkeisiin. Pääkohtia ovat sujuvan ja turvallisen pyöräilyinfran 
edistäminen, viihtyisän ja esteettömän kävely-ympäristön kehittäminen, 
toimivien matkaketjujen edistäminen pyöräpysäköinnin avulla sekä 
monipuolisen pyörämatkailun edistämisen.   
 
Kävelyn ja pyöräilyn kulkutapaosuuden kasvattamista liikkumisen 
ohjauksen keinoin ja tunnettavuuden lisäämiseksi laaditaan 
edistämisohjelman tueksi viestintä- ja markkinointisuunnitelma.  
 
Edistämisohjelman kuntakohtaiset toimenpiteet sisällytetään kunnan 
liikenneturvallisuussuunnitelmien seurantadokumentteihin. Seuranta 



sisällytetään nykyisin käytössä oleviin seurantaprosesseihin. 
 

 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Kävelyn ja pyöräilyn seudullisella edistämisohjelmalla on 
vaikutuksia kuntalaisten yleiseen hyvinvointiin ja hyvinvoivaan arkeen. Sujuvan ja turvallisen kävely- 
ja pyöräilyinfran edistäminen turvaa hyvää arkea. Viihtyisien ja esteettömien kävely-ympäristöjen 
kehittäminen edistää sujuvaa ja turvallista liikkumista. Toimivien matkaketjujen edistäminen 
pyöräpysäköinnin avulla houkuttelee käyttämään joukkoliikennettä. Seudullisen pyörämatkailun 
potentiaalin tunnistaminen edistää myönteistä mielikuvaa kunnasta. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Kuopion seudun kävelyn ja pyöräilyn 

edistämisohjelman kunnan tavoitteellisena kävelyn ja pyöräilyn 
edistämisohjelmana. Lisäksi kunnanhallitus päättää, että ohjelman 
seuranta vastuutetaan kunnan liikenneturvallisuustyöryhmälle sekä 
raportoidaan vuosittain hyvinvointijaokselle ja kunnanhallitukselle. 
 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että kehitysjohtaja Pekka Kauhanen oli 
asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan klo 15:22 - 
16:00. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Tauko ajalla klo 16:12 - 16:18. 

 
 


